
  
 

1/3 

Č. smlouvy objednatele: 000359 00 14 

Č. dodatku objednatele:  000359 02 14 

Č. smlouvy zhotovitele: 6447/MP 

Smluvní strany: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva, a 

Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

IČO:   00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

OR:    MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

METROPROJEKT Praha a. s. 

Sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená:  Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva, a 

  Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  
bankovní spojení: KB Praha a.s. Praha 1, Václavské nám. 42 

čís. účtu: 9302-021/0100 

IČO:   45271895 

DIČ:   CZ45271895, plátce DPH 

OR:  MS Praha, sp. zn.: B 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jen společně „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo číslo Objednatele 000359 00 14  

(dále jen „Dodatek č. 2“)  
 

 

 

  



 2/3  

1. Preambule 

Na základě zadávacího řízení zahájeného dne 12. 12.2013, uzavřely Smluvní strany dne 28.7.2014 smlouvu 

o dílo (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování projektové dokumentace a zajišťování autorského dozoru 
pro akci „Projekční práce na osvětlení stanic metra a na modernizaci stanic metra“. Ke Smlouvě byl uzavřen 
Dodatek č. 1 ze dne 17.8.2022. 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany dohodly 
v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na změně Smlouvy v souvislosti s akcí „Modernizace osvětlení stanice metra Pankrác C“. K úpravě 
rozsahu předmětu plnění předmětu Smlouvy a výše ceny za její realizaci dochází z důvodu havarijního stavu 

veřejných toalet. Uvedené důvody Objednatel v době zpracování zadávací dokumentace na akci Modernizace 
osvětlení stanice metra Pankrác C a uzavření Smlouvy nemohl předvídat. 

2. Předmět 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

Čl. 2 odst. 2.1 se, ve vztahu k akci „Modernizace osvětlení stanice metra Pankrác C“, rozšiřuje o 
následující položku: 

- Nová koncepce odkanalizování veřejných WC a obchodní vybavenosti, jednostupňová projektová 
dokumentace. 

- Návrh nové dispozice veřejných WC, respektující platné požadavky DP a technické možnosti 
odkanalizování, včetně zapracování dopadů do ploch obchodní vybavenosti. Odsouhlasení koncepce 
investorem a provozovatelem.  

- Nový architektonicko-stavební návrh fasádní stěny celého bloku zahrnujícího veřejné WC, obchodní 
vybavenost a místnosti rozvaděčů. 

Cenové ujednání dle bodu 5.1 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 4, se v rámci akce „Modernizace 
osvětlení stanice metra Pankrác C“ mění v tom smyslu že: 

Celková cena za provedení díla dle Smlouvy:     11 136 400,- Kč bez DPH 

Cena za provedení díla v rozsahu dle Dodatku č. 1:     3 012 800,- Kč bez DPH 

Cena za provedení díla v rozsahu dle Dodatku č. 2:     2 458 000,- Kč bez DPH 

Celková cena za provedení Díla vč. Dodatků č. 1 a č.2:   16 607 200,- Kč bez DPH 

Čl. 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se v odstavci 4.2 rozšiřuje o následující položky: 

Jednostupňová projektová dokumentace dle dodatku č.2 k připomínkám do 3 měsíců od výzvy Objednatele. 

Podání žádosti o stavební povolení do 3 měsíců od schválení čistopisu projektové dokumentace. 

Čl. 6. Platební podmínky, bod 6.6 a 6.7 nově zní: 

6.6  Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 6. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí 
přímo na účet příslušného FÚ. 

6.7  Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 

 



 3/3  

3. Závěrečná ustanovení: 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále bere na 
vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající 
se plnění Dodatku/Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

3.2 Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

3.3 Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 
3.4 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 1 (jeden). 

Dodatek č. 2 může být místo tištěné podoby vyhotoven také v elektronické podobě, přičemž obě 
Smluvní strany obdrží v takovém případě jeho elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy. 

3.6 Přílohou Dodatku č. 2, která je jeho nedílnou součástí, je: 
Příloha č. 1 – Kalkulace ceny 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

_______________________ _______________________  

Ing. Petr Witowski      Ing. Vladimír Seidl 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a. s. 

akciová společnost 
 

 

 

 

_______________________ _______________________ 

Ing. Marek Kopřiva     Ing. Petr Vyskočil  
člen představenstva     místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost 


